
Uchwała Nr  XXXVIII/341/ 2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia  17  marca 2009r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Gminę  Miejską  Starogard 
Gdański  porozumienia  pomiędzy  jednostkami  samorządu  terytorialnego  na 
rzecz realizacji projektu upamiętnienia miejsca martyrologii narodu polskiego 
na początku II wojny światowej w 1939r. - grobów masowych w Szpęgawsku p.n. 
„Golgota Kociewia”.

Na  podstawie  art.  10  ust.  1  oraz  18  ust.  2  pkt.  12  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1 

1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  przez  Gminę  Miejską  Starogard  Gdański  porozumienia 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, w skład których wejdą Powiat Tczewski, 
Powiat Starogardzki, Gmina Miejska Tczew, Gmina Starogard Gdański i Gmina Miejska 
Starogard Gdański -  na rzecz realizacji projektu upamiętnienia miejsca martyrologii narodu 
polskiego na początku II wojny światowej w 1939r., grobów masowych w Szpęgawsku p.n. 
„Golgota Kociewia”. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do reprezentowania Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański w pracach Społecznego Komitetu Organizacyjnego projektu „Golgota 
Kociewia”.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



UZASADNIENIE

Przedmiotem porozumienia  jest  podjęcie  przez  Strony współpracy  na  rzecz 
realizacji projektu  upamiętnienia miejsca martyrologii narodu polskiego na początku 
II  wojny  światowej  w  1939r.,  grobów  masowych  w  Szpęgawsku  p.n.  „Golgota 
Kociewia”.  Projekt  przewiduje  wykonanie  rzeźby  o  charakterze  informacyjnym 
umiejscowionej  w  pasie  drogi  krajowej  nr  22  w  Szpęgawsku,  na  skrzyżowaniu 
z drogą prowadzącą do grobów masowych, budowę symbolicznej drogi krzyżowej 
wzdłuż  drogi  dojazdowej  do  grobów  oraz  budowę  nowego  pomnika  –  ołtarza 
z zachowaniem obecnie istniejących elementów upamiętniania.


